01 февраля 2021 года            [image: image1.png]

                                        № 09
Периодическое печатное издание

Рындинский вестник

Рындинского сельского поселения

Цивильского района Чувашской Республики

Издается с 26 мая 2011 года                                        Распространяется бесплатно

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

РЫНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

01 февраля  2022 года №04
О вынесении на публичное слушание проекта решения Собрания депутатов Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 29 августа 2019 года № 48-01 "Об утверждении Правила благоустройства территории Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»

       В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях усиления контроля и повышения ответственности предприятий, организаций, учреждений, должностных лиц и граждан за санитарное и экологическое состояние, соблюдение чистоты и порядка на территории Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, администрация Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Вынести на публичное слушание – массовое обсуждение населением Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики проект решения Собрания депутатов Рындинского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 29 августа 2019 года № 48-01 "Об утверждении Правила благоустройства территории Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»  (прилагается).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Рындинского сельского поселения на 17 часов 15 минут 21 февраля 2022 года в здании  Рындинского сельского  дома культуры по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район,  с. Рындино, ул. Центральная, д.61.

3.  Администрации Рындинского сельского поселения подготовить проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 29 августа 2019 года № 48-01 "Об утверждении Правила благоустройства территории Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики».

4. Опубликовать в периодическом печатном издании «Рындинский вестник» настоящее постановление, проект решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 29 августа 2019 года № 48-01 "Об утверждении Правила благоустройства территории Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики», порядок ознакомления с информацией о проекте, порядок внесения предложений, а также иную информацию в соответствии с требованиями закона (Приложение к постановлению).

Глава администрации Рындинского

сельского поселения Цивильского района                                              В.Е. Федорова

Приложение

                                                                                 к постановлению главы

                                                                                 Рындинского сельского

                                                                                 поселения Цивильского района

                                                                                 от  01.02.2022 г. № 04

                                     Информационные материалы по теме публичных слушаний подлежат представлению:

             на экспозиции по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, с. Рындино, ул. Центральная, д.59;

            на официальном сайте Рындинского сельского поселения Цивильского района (http://gov.cap.ru/Default.aspx?gov_id=474) в разделе «Публичные слушания».

            Экспозиция должна быть открыта в рабочие дни с 9.00 до 16.00 в период с 01.02.2022 г. по 21.02.2022 года.

            Публичные слушания состоятся 21 февраля 2022 г. в 17:15 в здании  Рындинского сельского  дома культуры по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район,  с. Рындино, ул. Центральная, д.61.

 Время начала регистрации участников — 16:45.

          Предложения по проекту решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от  29 августа 2019 года № 48-01 «Об утверждении Правила благоустройства территории Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики» принимаются в администрации Рындинского сельского поселения по адресу: 429901, Чувашская Республика, Цивильский район, с. Рындино, ул. Центральная, д.59.

           Предложения по проекту решения могут быть внесены в письменном виде, в том числе путем направления писем и телеграмм, устно при непосредственном обращении в администрацию Рындинского сельского поселения, или по телефону 62-6-25.

          В предложении по проекту решения должны содержаться следующие сведения: фамилия, имя, отчество и адрес лица, направившего предложение, однозначно выраженное мнение, не допускающее двоякого толкования, о внесении каких-либо изменений в проект.
ПРОЕКТ

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 29 августа 2019 года № 48-01 "Об утверждении Правила благоустройства территории Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики"

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики Собрание депутатов Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Правила благоустройства территории Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, утвержденные Решением Собрания депутатов Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 29 августа 2019 года № 48-01 "Об утверждении Правила благоустройства территории Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики» (далее – Правила) (с изменениями, внесенными решениями  Собрания депутатов Рындинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от  24.12.2021 г.  № 16-05)  следующие изменения:

1.1 подпункт 3.3.14.4 пункта 3.3.14 изложить в следующей редакции «Размещение некапитальных нестационарных сооружений не допускается в арках зданий, на газонах, площадках (детских, отдыха, спортивных, транспортных стоянок), посадочных площадках городского пассажирского транспорта, в охранной зоне водопроводных и канализационных сетей, трубопроводов, а также ближе 10,0 м от остановочных павильонов., 25,0 м - от вентиляционных шахт, 20,0 м - от окон жилых помещений, перед витринами торговых предприятий, 3,0 м - от ствола дерева, за исключением размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, относящихся к придомовой территории многоквартирного дома, если собственниками этих участков выражено согласие на размещение таких объектов и соблюдены обязательные требования, определенные законодательством Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Собрания депутатов

Рындинского сельского поселения

Цивильского района

       Ю.В. Александров

Учредитель: Администрация Рындинского сельского поселения Чувашской Республики

Учрежден решением Собрания депутатов Рындинского сельского поселения Цивильского района от 20 мая 2011 года

	Периодическое печатное издание «Рындинский вестник»

Адрес редакционного совета и издателя:

429900, Цивильский район, с. Рындино, ул. Центральная д.59

Email:  zivil _rind@cap.ru

тел.: 62-6-25

Периодичность выхода по мере необходимости

Председатель редакционного совета В.Е. Федорова

Тираж 30 экз.

Набор набран, сверстан и отпечатан в администрации Рындинского сельского поселения.